
UDDANNELSESLEDER: 

VIBEKE SKOV er aut. cand. psyk., medl. DPF, forfatter og glaskunstner. Hun har grundlagt uddannelsen og arbejder 

som leder og underviser på uddannelsen. Har skrevet flere bøger om kunstterapi. 

Andre fagmiljøer: 

Har igennem en årrække undervist på Niarte, som er en svensk kunstterapeutuddannelse, samt på Symbolon, som er 

en anden svensk kunstterapirelateret uddannelsesinstitution. 

Underviser som foredragsholder /workshopleder i mange forskellige sammenhænge. Bl.a. i samarbejde med 

innovationsvirksomheden NyX, hvor hun har haft samarbejde med erhvervsvirksomheder. 

 

 

GÆSTELÆRERE: 

INGE NYGAARD PEDERSEN er musikterapeut og professor, PhD ved Aalborg universitet. Klinikleder på Ålborg 

psykiatriske hospital. Underviser ved kunstterapeut uddannelsen siden 1990. Forfatter til flere fagbøger om 

musikterapi. 

Andre fagmiljøer:  

Inge Nygaard har været med til at starte musikterapeutuddannelsen op på Aalborg Psykiatriske sygehus for snart 30 

år siden, og har haft samarbejde med psykiatrien i Ålborg igennem en række år. 

 

TREVOR JEAVONS er uddannet billedkunstner, senior art therapist M.A., Dip., Ed., A.th., N.D.D., R.A.Th. Arbejder i 

Milton Keynes, UK, som kunstterapeut på en psykiatrisk afdeling for børn og unge. Gæstelærer på kunstterapeut 

uddannelsen siden 1990. Jazzpianist og medlem af ”Blue Jam”.  

Andre fagmiljøer:  

Trevor Jeavons har arbejdet i et team af behandlere på en børnepsykiatrisk klinik i Milton Keynes igennem mange år, 

og har derigennem opbygget et tæt samarbejde med den etablerede psykiatri i England.  

 

ARTHUR ROBBINS er professor i psykologi, forfatter til utallige bøger om kunstterapi, og har grundlagt 

kunstterapeutuddannelsen på Pratt universitetet i New York. Har psykoanalytisk praksis i N.Y. 

Han har undervist på uddannelsen siden 1990. 

Andre fagmiljøer:  

Arthur Robbins har som pioner indenfor arttherapy i USA , og som medgrundlægger af Prattinstituttet i New York, 

været aktiv indenfor kunstterapiens faglige udvikling igennem et langt liv. Han har undervist i Italien, Norge, Sweitz, 

Sverige og Danmark på div. Kunstterapeutuddannelser igennem de sidste 22 år. 

 

SANDRA ROBBINS er co-terapeut til Arthur Robbins og arbejder med bevægelse. Hun har undervist sammen med 

Arthur Robbins siden 1990. 

 

SISSEL KRISTIANNE BØHN Certificeret psykodramaterapeut ved Norsk Psykodrama Institut. Godkendt psykoterapeut 

af European Association for Psychotherapy. Efteruddannelse i psykodynamisk kropsterapi. Tidligere uddannet 

socialpædagog med klinisk kompetence i gruppeterapi. Har egen praksis med terapigrupper, kurser og individuelle 

konsultationer. Hun har undervist på uddannelsen siden 2001. 

Andre fagmiljøer: 

 Sissel Kristianne Bøhn underviser som freelance psykodramaterapeut i mange lande, bl.a. Spanien og Norge. 

 

LENE VILSLEV er eksamineret kunstterapeut, MPF, lektor og kunstner. Hun har undervist på uddannelsen siden 1997 

og er ligeledes rapportvejleder på uddannelsen. Lene Vilslev har egen kunstterapeutisk klinik for både individuelle og 

grupper. Hun er ansat som kunstterapeut på døgninstitution for eksmisbrugere og tilknyttet daginstitutioner som 

supervisor/underviser i brugen af kunstterapeutiske metoder anvendt i pædagogisk regi. www.lenevilslev.dk 

 



KARIN VON DALER er psykolog, psykoterapeut MPF, og har en M.A. i Counseling Psychology og Expressive Arts 

Therapy fra California Institute of Integral Studies. Desuden er hun Registered Expressive Arts Therapist og Licensed 

Marriage and Family Therapist. Karin er medudvikler af metoden Creative Mindfulness. Hun er aktiv billedkunstner 

og spiller i den nordiske musikgruppe Hel.  

Andre fagmiljøer:  

Karin von Daler har i kraft af sin amerikanske uddannelse international berøring med det kunstterapeutiske fagmiljø. 

Karin har undervist på kunstterapeutuddannelsen siden 2008 

 

ANITA ROTEN Eksamineret Diplom Kunstterapeut, grundfag psykologi ved NTNU, TCM. akupunktur og urtemedicin 

v/ Trondheim naturmedicinske akademi, Har arbejdet som miljøterapeut for unge rusmisbrugere i en årrække. 

Andre fagmiljøer:  

Anita Roten har arbejdet i et team af behandlere igennem en årrække 

 

ANNIE SØNNICHSEN uddannet psykoterapeut og bodynamic analytiker og socialrådgiver, medlem af dpf. 

Har været privatpraktiserende siden 1990. 

 

KARIN VESTENFOR er uddannet Bodynamic kroppsykoterapeut og kunstterapeut fra Institut for kunstterapi. Hun har 

fordypelse i Traumeterapi fra Bodynamic og Traumekurs fra Forum for traumepsykologi. Hun har studert pedagogik, 

socialantropologi og idehistorie fra Universitetet i Oslo, samt toårig grunnutdannelse i skuespillerkunst.  Hun 

arbejder som privat praktiserende psykoterapeut i Oslo. 

 

CHARLOTTE  LINDVANG er uddannet musikterapeut og har skrevet ph.d.-afhandling om betydningen af at inddrage 

egen-erfaring og selv-udvikling i terapeutuddannelse. Tilknyttet Ålborg Universitet, Musikterapi-uddannelsen og har 

mange års erfaring fra voksen-psykiatrien. Godkendt af Dansk Psykoterapeutforening og har studeret hos Ole Vedfelt 

(kybernetisk psykologi og integreret psykoterapi) siden 2004. Har også privat praksis med bl.a. kurser i krop og 

stemme, de musiske dimensioner af klient-arbejde, musikterapi og drømmearbejde m.v. 

 

 

METODELÆRER: 

JØRGEN BUUR BERTELSEN er analytisk terapeut og har udviklet metoden om brugen af fotocollage i forhold til 

udforskning af familiestemninger. Han har undervist på uddannelsen siden 1995. 

 

 

Praktiske funktioner ved uddannelsen: 

TARA BETINA ELLE er eksamineret, diplom kunstterapeut og integrativ psykoterapeut med en videreuddannelse i 

psykodynamisk kropsterapi, MPF. Er oprindeligt uddannet billedkunstner og kunsthåndværker fra Århus 

kunstakademi og Designskolen i Kolding. Hun har egen terapeutisk praksis i Århus og er tilknyttet Institut for 

kunstterapi som rapportvejleder og underviser. 

 

ANNETTE FRIBORG er eksamineret Diplom Kunstterapeut, uddannet musik og billedkunst-lærer. Medejer af 

behandlingsstedet ”Tagkærgaard”, og bruger bla. kunstterapien i behandlingen af unge, med fortid i stofmisbrug og 

kriminalitet. Har udgivet materialet “Fra fucking barndom til fed fremtid”, omhandlende livshistoriearbejde og 

personlig udvikling. Hun arbejder som rapportvejleder på uddannelsen. 

 


